

فوتبال

۵ میراث شوم انصاری فرد برای پرسپولیس

● به گزارش ایسنا، شهرویر سال ۹۸ وقتی محمدحسن انصاری فرد رسماً مدیرعامل باشگاه پرسپولیس شد، هواداران این باشگاه هیچ وقت تصور نمی کردند، مدیری قرار است روی صندلی مدیرعاملی این باشگاه بنشیند که با تصمیمات عجیبش پرونده های زیادی برای باشگاه به جا بگذارد و سرخ ها را برای دو سال دچار چالش های عجیب کند. انصاری فرد آمد تا هواداران پرسپولیس که چند روز قبلش شعار «حیاکن، رها کن» علیه ارج عرب سر داده بودند، امیدوار باشند مدیری فوتبالی سکان هدایت باشگاه محبوبشان را بر عهده بگیرد که دستکم در حفظ مربیان خارجی تیم موفق باشد اما دقیقاً از همین جا مشکلات پرسپولیس دومینوار کلید خورد و برای دو سال بعد گریبان باشگاه را گرفت.

کالدرون و ۱۲۵۰۰۰ دلاری که چند روزی دیر پرداخت شد!

شاید بتوان گفت یکی از مهم ترین اشباهات انصاری فرد در پرسپولیس مربوط به موضوع کالدرون باشد. زمانی که انصاری فرد به پرسپولیس آمد، قرارداد یک ساله ۸۵۰ هزار دلاری کالدرون با پرسپولیس منعقد شده بود؛ این مریز از قسط اول خود هم هیچ دریافتی نداشت. باین حال انصاری فرد ۱۷۵ هزار دلار از قسط اول ۲۰ هزار دلاری او را پرداخت کرد، اما عملاً تدبیری برای پرداخت ۱۲۵ هزار دلار باقی مانده نداشت. در شرایطی که در قرارداد مریسی آرژانتینی پرسپویس ذکر شده بود، اگر او تا پایان نیم فصل (پایان دسامبر ۲۰۱۹) قسط ۳۰۰ هزار دلاری اول را خود را دریافت کند، پرسپولیس می تواند یک طرفه با او فسخ کند و باقی مانده قرارداد را ندهد و اگر این چنین نشود، باید کل مبلغ قرارداد پرداخت شود، انصاری فرد ۱۲۵ هزار دلار باقی مانده قسط اول را با تاخیر چندروزه پرداخت کرد که همین امر موجب شد کالدرون بتواند قراردادش را یک طرفه فسخ و با حکم فیفا ۵۸۰ هزار دلار دیگر از پرسپولیس بگیرد. البته این پایان ماجرا نبود؛ چراکه با هزینه دادرسی دستیاران کالدرون و پنج درصد سود سالانه عملاً سرخ ها بعد از دو سال نزدیک به ۸۰۰ هزار دلار پرداخت کردند. پرداخت این پول هم در شرایطی رخ داد که پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه به خاطر این پرونده بسته شده بود.

قرارداد عجیب برای انتقال گل محمدی به پرسپولیس

بعد از جدایی کالدرون از پرسپولیس، انصاری فرد که اصرار زیادی داشت یحیی گل محمدی را به پرسپولیس بیاورد، مذاکرات فشرده ای را با مدیران باشگاه شهر خودرو انجام داد تا رضایت نامه این مریسی را برای نستنت روی نیمکت پرسپولیس بگیرد و برای جلب نظر مدیران باشگاه مشهودی تن به امضای قراردادی داد که حالا گریبان پرسپولیس را گرفته است. در آن زمان مدیران شهر خودرو برای جدایی گل محمدی، طلب شش میلیارد تومان کردند و در ادامه انصاری فرد با پرداخت یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان، قراردادی را امضا کرد که پرسپولیس را به پرداخت چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان دیگر در فاصله سه ماه بعد متعهد می کرد. نکته عجیب ماجرا اینجاست که در قرارداد ذکر شده بود که اگر پرسپولیس در موعد مقرر چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان را پرداخت نکند، بابت هرروز دیرکرد، باید ۱۰ میلیون تومان جریمه پرداخت کند. حالا هم براساس همین قرارداد، کمیته استیناف فدراسیون فوتبال، پرسپولیس را محکوم به پرداخت هشت میلیارد تومان به باشگاه شهر خودرو کرده است.

انتقاد قرارداد با کارگزاری که پولی نمی داد!

یکی دیگر از شاهکارهای دوره مدیریت انصاری فرد در پرسپولیس، انعقاد قرارداد با کارگزاری بود که عملاً مشکلاتی را برای این باشگاه ایجاد کرد. قرارداد سه ساله ای که بعد از امضا مشخص شد کف تعهدی برای کارگزار در قرارداد ذکر نشده و مبلغ ابتدایی پرداختی از سوی کارگزار (۱۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی) هم به صورت قرض و در برابر چک ضمانت باشگاه داده شده است.

استوکس ودلارهای بی زبان

شاید بتوان گفت آنتونی استوکس جایزه بگیرترین بازیکن خارجی است که پایش به ایران باز شده است. او که سابقه جیبی در بی انضباطی از خود به ثبت رسانده بود، در دوره مدیریت انصاری فرد پس از یک دوره مذاکرات طولانی با عقد قراردادی شش ماهه به پرسپولیس آمد اما بعد چند حضور ۱۰ دقیقه ای در بازی ها، ایران را ترک کرد و برای همیشه رفت. استوکس در زمان امضای قرارداد ۲۲۰ هزار دلار خود، ۱۵۰ هزار دلار را نقدا دریافت کرد و بعد از ترک تهران، انصاری فرد مدعی شد در قراردادش جرانی برای بی انضباطی ها ذکر شده و با او برخورد می شود، باین حال از این بازیکن به فیفا شکایت نشد و در اقدام عجیبی هم برایش TTC صادر شد تا به تیم جدیدی بپیوندد. حالا استوکس براساس حکم فیفا پرسپولیس را محکوم به پرداخت ۸۳ هزار دلار دیگر کرده است.

تمدید قرارداد ۳ ساله با رادشویچ

درست در روزهایی که رادشویچ یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد داشت، انصاری فرد در اقدامی عجیب قرارداد این دروازه بان کروات را که نقش دروازه بان ذخیره را دارد، سه فصل دیگر با مبلغ ۲۵۰، ۲۷۰ و ۲۸۰ هزار یورو تمدید کرد. این تمدید در شرایطی رخ داد که با توجه به افزایش نرخ ارز، عملاً عقداتی نبود پرسپولیس دروازه بانی خارجی به خدمت بگیرد اما این اتفاق رخ داد و رادشویچ هم حالا به پشوانه این قرارداد بلندمدت، هر سزای که می تواند برای پرسپولیس می نوازد و مدیران باشگاه را در تنگنا قرار می هد.

دست از سر محمد بنا بردارید



سجاد فیروزی؛ ورزش این ایران روزها درگیر دو موضوع غیر فنی شده که هر کدام دوباره سؤال برده است. اولی مربوط به درخواست پناهندگی شقایق بابیری، ملی پوش هندبال زنان است و دیگری هم تغییر تابعیت علی ارسلان، فرنگی کار ایرانی. این دومی تبعه صربستان شده تا از این به بعد با پرچم این کشور در رقابت های کشتی شرکت کند. جنس بحثی که این دو اخیراً در فضای ورزش ایران به وجود آورده اند یکی نیست؛ اولی، یعنی بابیری، مدال آوری با تیم ملی نداشته و جنس درخواست پناهندگی اش بیش از آنکه ورزشی باشد، ریشه در موضوعاتی دیگر از جمله نگاه انتقادی اش نسبت به تبعیض اعمال شده بین زن و مرد در جامعه ایران دارد. بابیری با وجود چنین دیدگاهی طعم بازی در تیم ملی هندبال را به مدت شش سال چشیده و مشکل پشت خط ماندن نداشته است. تغییر تابعیت علی ارسلان اما جنس کاملاً متفاوتی دارد؛ او ظاهراً از اینکه در تیم ملی باید پشت خط چهره های سرشناسی می مانده و فرصت رسیدن به دوبنده اصلی تیم را نداشته تابعیتش را تغییر داده تا بتواند شانس مبارزه کردن در رقابت های جهانی و المپیک را داشته باشد. اتفاقاً این مورد دوم در فضای بین المللی کمتر ورزش ایران را زیر سؤال برده و تحت فشار قرار داده است ولی برعکس در ایران، تغییر تابعیت ارسلان باعث شده تا اهالی کشتی به محمد بنا، سرمربی کنونی تیم کشتی فرنگی ایران بتازند و او را مقصر رفتن این چهره و البته دلخوری چهره های دیگر کشتی فرنگی اعلام کنند. ادعا شده ارسلان با وجود مقام هایی که در رده های جوانان و امید داشته، به چشم اعضای کادر فنی تیم ملی نیامده و به همین دلیل تصمیم گرفته از ایران برود و برای صربستان مبارزه کند. مشخص نیست این

خبر

ایران منشور المپیک را نقض نکرده است

● خبرگزاری سسی انان در گزارشی اعلام کرد که این رسانه در دو نوبت و به صورت جداگانه برای اظهار نظر مقامات کمیته ملی المپیک ایران در مورد موضوعات مورد مناقشه ورزشی و رعایت منشور المپیک با ایران مکاتبه کرده ولی پاسخی دریافت نکرده است.

سی ان ان ادامه داده است: کمیته بین المللی المپیک مدعی است که از طریق «منشور المپیک» از ورزشکاران خود محافظت می کند. IOC در پاسخ به سی ان ان گفته است. «در این مورد با کمیته ملی المپیک ایران (NOC) در تماس منظم هستیم و به این کمیته اطمینان داده شده که ایران متعهد به رعایت کامل منشور المپیک است.»

کمیته بین المللی المپیک به سی ان ان گفته است: «تا جایی که می دانیم، هیچ گونه نقض اصل عدم تبعیض توسط ورزشکاران ایرانی در جریان بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو صورت نگرفته است.»

برنامه

- جمعه ۳ دی**
- آلبومینوم - گل گهر ۱۵:۰۰
 - هوادر - تراکتور ۱۵:۰۰
 - پدیده - استقلال ۱۵:۰۰
 - نفت م. سلیمان - فجرسپاسی ۱۵:۰۰
 - مس رفسنجان - نساجی ۱۵:۰۰
 - سیاهان - بیگان ۱۷:۰۰
 - پرسپولیس - ذوب آهن ۱۷:۰۰
 - فولاد - صنعت نفت ۱۷:۰۰

تجربه کرده اند خشونت در جهان ۳۵٪ زنان

مدیریت فدراسیون جودو بوده که نتوانسته این موضوع را حل کند. پرونده جودوی ایران نباید به دادگاه CAS کشیده می شد. در دادگاه رئیس فدراسیون با رئیس فدراسیون جهانی صحبتی کرد که قابل بیان نیست. من ۴۱ سال است که در رشته جودو فعالیت می کنم و با شش رئیس فدراسیون همکاری داشته ام؛ چه در قهرمانی و چه در زمان مربیگری. این مسائل و شکایت کردن، چرا در گذشته اتفاق نیفتاده است؟ بعد از آمدن من به ایران، رسانه های مختلف به من زنگ زدند تا صحبت کنم اما به خاطر شرایط آن زمان با هیچ رسانه ای صحبت نکردم؛ ولی رئیس فدراسیون گفت به دستور کمیته المپیک شما باید با برنامه خبر ۲۰:۳۰ مصاحبه تلویزیونی انجام دهید که بعدها متوجه شدم که این کار به درخواست کمیته ملی المپیک نبوده است و ایشان از خودش بیان کرده و بازگو کردن بعضی مسائل در این مصاحبه باعث تحریک ورزشکار (سعید ملایی) شد.

پیش از مجید زارعیان این کوروش خسرویاری بود که به خاطر اظهار نظرهایش بر سر وقایع اخیر مورد عتاب رئیس فدراسیون جودو قرار گرفت. داور بین المللی کوراش ۲۱ بهمن سال گذشته در مصاحبه با «شرق» درباره ناگفته هایی از پرونده تعلیق جودوی ایران حرف زد که بازتاب زیادی داشت، چرا که او حرف هایی را زد که بسیاری از کارشناسان و متخصصان ورزش مهر تأیید بر آن زدند و در مقابل مدیریت نادرست میراسماعیلی در این مسیر را کوشش می کرد. کمیته انضباطی فدراسیون جودو اما به فاصله ۹ ماه بعد به جای واکنش منطقی، حکم به ابطال احکام داور، مربیگری و کمربند خسرویاری داد.

سیاست نامتعارفی که آرش میراسماعیلی برای بگیری پرونده فدراسیون جودو در دادگاه بین المللی حکمیت ورزش اتخاذ کرد، نه تنها مانع از تعلیق این فدراسیون نشد بلکه شرایط را به قدری سخت کرد که سخت است بعد از سپری شدن محرومیت چهارساله این فدراسیون، بتوان سران جهانی این رشته را متقاعد کرد که دوباره جودوی ایران به میادین بین المللی برگردد. ماریوس ویزر، رئیس فدراسیون جهانی جودو که اصلاً رابطه خوبی با میراسماعیلی ندارد، به صراحت گفته یکی از دلایل اختلاف بین دو فدراسیون بر سر قضیه اسرائیل، اظهار نظرهای بی موقع میراسماعیلی است که آتش اختلاف میان طرفین را گسترده تر می کند. فدراسیون جودو هزینه های سنگین دلاری زیادی برای شرکت در دادگاه CAS متحمل شد که همه آنها تلاشی بیهوده شد؛ چراکه این فدراسیون از ابتدا مسیر را درست نرفته بود. جالب اینجاست که میراسماعیلی و تیمش به تازگی نیز به رای تعلیق چهارساله این فدراسیون اعتراض کرده اند و امیدوارند که با پشت سر گذاشتن آن همه حواشی گشایشی در این پرونده ایجاد شود.

ادامه تصمیمات غیر حرفه ای رئیس فدراسیون جودو

آرش میراسماعیلی، رئیس فدراسیون جودو، باز هم دست به تصمیمی غیر حرفه ای زده است. این بار هم جنجال ها بر سر داستان تعلیق جودوی ایران است. محرومیت چهارساله این فدراسیون بر سر عدم روبرویی ورزشکاران ایرانی با نماینده های اسرائیل، در حالی چهره ورزش ایران را در سطح جهانی خدشه دار کرده که سلسله اشتباهات عجیب از سوی میراسماعیلی بیش از پیش به آن دامن زده است. از زمانی که رسیدگی به پرونده تعلیق جودو در دادگاه بین المللی حکمیت ورزش (CAS) و کمیته انضباطی فدراسیون جهانی جودو به جریان افتاد، میراسماعیلی مدام با همه در کش و قوس بوده است. او بعد از اظهار نظرهایی بی موقعش در مورد ماریوس ویزر، رئیس فدراسیون جهانی و تقابل با مسئولان کمیته ملی المپیک، حالا با اهالی خانواده خود یعنی جودوکاران وارد چالش شده است. به نظری که هیچ انتقادی را بر نمی تابد و به چشم برهم زدن برای منتقدانش حکم محرومیت صادر می کند. او در تازه ترین اقدام شتاب زده اش، حکم محرومیت مجید زارعیان، سرمربی سابق تیم ملی جودو را که با سعید ملایی در مسابقات قهرمانی جهان ژاپن شرکت کرده بود، صادر کرده است. دلیل محرومیت زارعیان به خاطر مصاحبه هایی است که او در رسانه علیه شخص رئیس فدراسیون جودو انجام داده است. درست مثل گفت وگویی که کوروش خسرویاری، رئیس پیشین هیئت جودوی خراسان شمالی، با «شرق» انجام داد و محروم شد؛ کمیته انضباطی فدراسیون جودو در تاریخ ۲۰ آذر جلسه خود را برای رسیدگی به پرونده مجید زارعیان برگزار کرد. در این جلسه که در غیاب زارعیان برگزار شد، مسئولان کمیته انضباطی، دبیر، بزرگ و حراست فدراسیون جودو به بررسی اتهام سرمربی تیم ملی پرداختند و در نهایت روز گذشته رای این پرونده را صادر کردند. براساس این زارعیان برای چهارسال از شرکت در مسابقات یا سایر فعالیت های رسمی جودو محروم شده و حکم مربیگری و دان او نیز به میزان یک درجه تنزل شده است.

کمیته انضباطی فدراسیون جودو در حالی این رای سنگین را برای مریی باسابقه جودوی کشور در نظر گرفته است که او نیز مثل بسیاری از کارشناسان ورزشی اقدامات نسنجیده آرش میراسماعیلی را مسبب تعلیق فدراسیون جودو دانسته بود. او پیش از این گفته بود: «از همان ابتدا مخالف شکایت به دادگاه CAS بودم و به نظر با دیپلماسی می توانستیم این موضوع را برطرف کنیم. مسائل حاشیه ای و بی تدبیری مدیریت فدراسیون جودو باعث شد این مشکلات برای جودوی ایران رقم بخورد. مگر سعید ملایی دفعه اول بود که به مسابقه اعزام می شد؛ چرا در گذشته با چنین مسائلی روبه رو نبودیم؟ این نشان می دهد که ضعف و بی تدبیری

نیکوکاران شریف

حامی زنان و کودکان بدسرپرست

۰۲۱-۶۱۶۰۴

www.sharifcharity.com

شماره مجوز: ۱۳۲/۲۲۵۰۷ | شماره ثبت: ۳۳۵۰۵